
Página 1 de 1 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 177/2019 Publicação: 16/09/2019

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA, Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000
www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Diário Oficial Eletrónico do Municipio - Secretaria Municipal de Planejamento e Administração - dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Edição no 177/2019

Diário Oficial Eletrônico
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA

Instituído pela Lei Municipal N° 016 de 09 de Outubro de 2017 | Ano Edição. 177/2019 Santo Antonio dos Lopes - MA, 16/09/2019  

EXPEDIENTE
O Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antonio dos Lopes - MA.
Criado pela Lei Nº 016 de 09 de Outubro de 2017, exclusivamente na forma
eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.
ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Santo Antonio dos Lopes poderão ser
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço:
https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br.
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse
https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br. As consultas, pesquisas e download
são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA
CNPJ: 06.172.720/0001-10, Prefeito Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)
Endereço: Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes -
Maranhão - CEP: 65730-000
Telefone: (99) 3666-1191 e-mail: dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Site: www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Gabinete do Prefeito
PORTARIA Nº 1146/2019- GPSAL

Prorroga o AFASTAMENTO PREVENTIVO do servidor EDMILSON LIMA
SALAZAR do exercício de suas funções laborais pelo prazo de 60 (sessenta) dias,
sem prejuízo da sua remuneração, como medida cautelar requerida nos autos do
processo administrativo disciplina.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DOS LOPES, Estado do
Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do município de
Santo Antônio dos Lopes-MA, artigo 55 e a Lei Municipal Nº 01 de 19 de Junho de
2015 que ‘Dispõe sobre a reestruturação do Estatuto dos Servidores Públicos do
município de Santo Antônio dos Lopes-MA e dá outras providências’;

CONSIDERANDO o Processo Administrativo Disciplinar que responde o servidor
EDMILSON LIMA SALAZAR, pelas denúncias formuladas por alunas da rede
pública municipal de ensino, referente a prováveis práticas de condutas
irregulares no exercício de cargo público.

CONSIDERANDO que o Inquérito Policial instaurado para apurar as denúncias,
Inquérito Nº 16/19 na DEPOL de Santo Antônio dos Lopes-MA, não fora
concluído, segundo informa ofício 69/2019-GSB/DP/SAL/MA, haja vista está

pendente algumas diligências.

RESOLVE

Art. 1º. PRORROGAR o AFASTAMENTO PREVENTIVO do servidor municipal,
EDMILSON LIMA SALAZAR, do exercício das funções de Motorista, exercida
junto a Secretaria Municipal de Educação, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, sem
prejuízo de sua remuneração, como Medida Cautelar, em conformidade com o
estabelecido no art. 206 da Lei Municipal Nº 01 de 19 de Junho de 2015 que
‘Dispõe sobre a reestruturação do Estatuto dos Servidores Públicos do município
de Santo Antônio dos Lopes-MA e dá outras providências’.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES-MA,
16 de setembro de 2019.

Emanuel Lima de Oliveira

Prefeito Municipal

Secretaria Municipal de Assistência
Social, Juventude e Trabalho

EXTRATO DE CONTRATO N.º 20190905

a) Processo Administrativo n.º 161807-0002; b) Espécie: Contrato n.º 20190905.
Firmado em 13 de setembro de 2019 entre Prefeitura Municipal, por intermédio da
Secretaria Municipal de Assistência Social, Juventude e Trabalho, CNPJ n.º
06.172.720/0001-10 e a empresa UNI-PAX SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA,
inscrita no C.N.P.J sob o n.º 03.996.855/0001-02. c) Objeto: Registro de Preços
visando futura eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) Para prestação de
serviços funerários, (incluindo o fornecimento de urnas funerárias, vestimentas,
ornamentação e translado) de interesse da Secretaria Municipal de Assistência
Social, Juventude e Trabalho, conforme especificações descritas no Termo de
Referência, Anexo I do edital da licitação na modalidade Pregão Presencial, sob o
n° 040/2018, e em conformidade com a proposta apresentada pela
CONTRATADA. d) Fundamento Legal: Leis n.º 10.520/2002 e n.º 8.666/1993,
Modalidade: Pregão Presencial n.º 040/2018. e) Vigência: 12 (doze) meses,
contados da data da assinatura. f) Valor Total: R$ 62.619,00 (sessenta e dois mil,
se i scen tos  e  dezenove  rea i s ) .  g )  Do tação  Orçamen tá r i a :
09;09.01;08;244;0137;2.048;3.3.90.39.00;010000 h) Signatários: pela Contratante,
Hadilla da Silva Campos Borges, Secretaria Municipal de Assistência Social
Juventude e Trabalho e pela Contratada, Amarildo Tenório Rolim, Representante
Legal.

Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA
CNPJ: 06.172.720/0001-10 | Criado pela Lei Nº 016 de 09 de Outubro de 2017

Prefeito: Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)
Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000

Telefone: (99) 3666-1191


	Gabinete do Prefeito 0
	Secretaria Municipal de Assistência Social, Juventude e Trabalho 1

